
 ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

MUNICÍPIO DE CRUZETA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

E DE TRIBUTAÇÃO 
Praça Celso Azevedo, 86 – CEP 59375-000 Fone: (84) 3473 2210 

CNPJ 08.106.510/0001-50 

 

EDITAL Nº 002/2023-SMAT, DE 15 DE JUNHO DE 2023. 

 

 

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO 

PRELIMINAR DO PROCESSO 

SELETIVO SIMPLIFICADO DE 

EDITAL Nº 001/2023 DO 

MUNICÍPIO DE CRUZETA-RN 

 

 

O Prefeito Municipal de Cruzeta, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas 

atribuições legais, tendo em vista a publicação do Edital nº 001/2023 que visa à 

contratação de pessoal com fundamento no artigo 37, IX, da Constituição Federal. 

 

CONSIDERANDO a necessidade temporária de excepcional interesse público, 

de não interromper a prestação dos serviços essenciais do Município de Cruzeta, 

CONSIDERANDO, ainda, a avaliação realizada pela Comissão Especial do 

PSS, constituída através da portaria Nº 039/2023.  

 

Resolve: 

 

Art. 1º.  Tornar público o RESULTADO PRELIMINAR do Processo Seletivo 

Simplificado nº 001/2023, obedecendo à ordem de classificação dos candidatos, 

conforme descrito no anexo I do Edital nº 002/2023, publicado no Diário Oficial dos 

Municípios do Rio Grande do Norte, administrado pela FEMURN, acessado através do 

endereço www.diariomunicipal.com.br/femurn, neste dia 15 de junho de 2023, e sua 

edição será disponibilizada no dia seguinte, em conformidade com o Edital n.º 001/2023 

- SMAT.  

Art. 2º - Fica aberto o prazo até às 23h59min de 16 de junho de 2023 para 

interposição de recursos, os quais deverão obedecer a forma do Anexo III do Edital n.º 

001/2023 - SMAT, e encaminhado para o e-mail seletivo@cruzeta.rn.gov.br. 

                            

Cruzeta-RN, 15 de junho de 2023. 

 

____________________________________________ 

BALFRAN KATSSON DANTAS DE MEDEIROS 

mailto:seletivo@cruzeta.rn.gov.br


 ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

MUNICÍPIO DE CRUZETA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

E DE TRIBUTAÇÃO 
Praça Celso Azevedo, 86 – CEP 59375-000 Fone: (84) 3473 2210 

CNPJ 08.106.510/0001-50 

 
Secretário Municipal de Administração e de Tributação. 

 

 

___________________________________ 

JOAQUIM JOSÉ DE MEDEIROS  

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 

ANEXO I DO EDITAL Nº 002/2023-SMAT 

 
ORIENTADOR SOCIAL - CREAS 

CANDIDATO PONTUAÇÃO 

LUIZETE PEREIRA DE ASSIS DANTAS 100 

INGRID DANACER DANTAS DE MEDEIROS ARAÚJO 100 

MARIA LUCILENE DA SILVA 85 

GISLAINE KELLE DE MEDEIROS MACHADO 85 

JULIA SIMONE MEDEIROS DANTAS 85 

ROSIMERY DAYANE DOS SANTOS ALMEIDA 85 

LINDIANE JUÇARA GUEDES DOS SANTOS 70 

FRANCINILSON PEREIRA DE ALMEIDA SILVA DESCLASSIFICADO 

VALERIA ALYANNE SILVA DE ARAUJO DESCLASSIFICADO 

JAQUELINE ZEFERINO DESCLASSIFICADO 

GUILHERME SANTOS GAMA DE ARAUJO DESCLASSIFICADO 

DALVANIR FAUSTINO LOPES SOARES DESCLASSIFICADO 

ASSISTENTE SOCIAL – CREAS  

CANDIDATO PONTUAÇÃO 

MARIA RAFAELLI MEDEIROS FERNANDES 95 

ANDREIA KARLA MEDEIROS DA SILVA 80 

FRANCYELY DOS SANTOS MOURA 75 

ANADILHA MARIA DE ARAUJO 65 

RAPHAELLA COSTA GONZAGA DO N. OLIVEIRA 65 

FRANCISCO EZEQUIEL ARAUJO DE MEDEIROS 65 

TEREZINHA ANDRÉA DA SILVA NASCIMENTO 65 

ISADORA USSULA DE OLIVEIRA PEREIRA 65 

JOENIA KARINE BEZERRA DE ARAUJO OLIVEIRA 60 

MIKARLA VIVIAN MOURA DA SILVA 60 

MARIA MONALIZA LIMA DE OLIVEIRA DESCLASSIFICADO 

LAYSA FERNANDA GOMES DESCLASSIFICADO  

ALDENI GOMES DE ARAUJO JUNIOR  DESCLASSIFICADO 

PSICÓLOGO – CREAS 



 ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

MUNICÍPIO DE CRUZETA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

E DE TRIBUTAÇÃO 
Praça Celso Azevedo, 86 – CEP 59375-000 Fone: (84) 3473 2210 

CNPJ 08.106.510/0001-50 

 

CANDIDATO  PONTUAÇÃO  

JOSÉ VALCEMIR DE LIMA 100 

ADILSON RODRIGO DE ARAUJO MOREIRA 85 

ICARO DA SILVA GOMES  85 

GENILDA MARIA DE SOUSA 85 

PATRICIA GRACE DE SOUZA SILVA  75 

RAGNER SANTIAGO BOAVENTURA  70 

BRENDA JEILIANE DANTAS ALVES 60 

MARIA LUIZA RODRIGUES SILVA  60 

ANA ELISA DE SENA ASSIS DESCLASSIFICADO  

EMANUEL MOREIRA DA SILVA DESCLASSIFICADO 

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO – CREAS 

CANDIDATO  PONTUAÇÃO  

EDIVAL DE MEDEIROS JUNIOR  100 

TALIANY CRISTINA DOS SANTOS ALVES  100 

OSMAN RODRIGO SANTOS FERREIRA  90 

EUSTACIA BRITO DE ARAUJO  85 

JOSE JARLENE SILVA DOS SANTOS  85 

ANDREA CRISTINA DA SILVA SOUZA  85 

ZILMARA KELLY BEZERRA DAS CHAGAS  70 

JARDEL ROBSON DOS SANTOS NOGUEIRA  60 

VANESSA LARISSA FERREIRA DE ARAUJO  60 

DANIELLE BRUNA SILVA SANTOS  60 

JESSICA APARECIDA DOS SANTOS SILVA  DESCLASSIFICADO  

SUENIA NAYARA MEDEIROS DOS SANTOS ZEFERINO  DESCLASSIFICADO  

ARACELLI DE MEDEIROS CANDIDO  DESCLASSIFICADO 

CHARLES HENRIQUE DE ARAUJO SILVA  DESCLASSIFICADO 

COSME ALEXSANDRO MEDEIROS BRITO  DESCLASSIFICADO 

DANIELA FARIAS DOS SANTOS  DESCLASSIFICADO  

FABRINE KELLY BARBOSA  DESCLASSIFICADO 

EDNALVA LOPES DE LUCENA  DESCLASSIFICADO 

ANDREYNA MARJORIE MEIRA DANTAS  DESCLASSIFICADO 

HELIENE DANIELE DE SOUSA  DESCLASSIFICADO 

IRANILDO GUEDES DE MEDEIROS  DESCLASSIFICADO 

NATHALIA VIVIAN DOS SANTOS PEREIRA DESCLASSIFICADO 

PAULO MARCIO VARELA DA SILVA  DESCLASSIFICADO 

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE  

CANDIDATO  PONTUAÇÃO  

JONAS RODRIGUES SILVA 85 

HALINNE DAYANNE DOS N. ARAUJO  85 

EDUARDO HENRIQUE FERREIRA RODRIGUES  85 

PAULO IZAEL DE ARAUO SILVA  80 

MARLENE DA SILVA  70 



 ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

MUNICÍPIO DE CRUZETA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

E DE TRIBUTAÇÃO 
Praça Celso Azevedo, 86 – CEP 59375-000 Fone: (84) 3473 2210 

CNPJ 08.106.510/0001-50 

 

ANA SANTANA DOS SANTOS  70 

LUCIANO JOSE DA SILVA  70 

ANDREILZA PRISCILA DANTAS  70 

LOURDES CRISTINA ARAUO  70 

JOANA DAR’C DE ARAUJO SILVA  70 

FELIPE OLIVEIRA DA COSTA  70 

JOSELLE DARLLY SILVA SANTOS  70 

MARIA EDUARDA DE SOUZA O. AZEVEDO  70 

FERNANDO KASSIO DE LIMA  60 

MARIA HELENA CARMEM DA SILVA MEDEIROS  DESCLASSIFICADO 

JOSIMARA CRISTIANE A. COSTA  DESCLASSIFICADO 

ANTONIO JOAILSON DE M. SANTOS  DESCLASSIFICADO 

JACIANE DE MEDEIROS SILVA  DESCLASSIFICADO 

WALTER OLIMPIO SILVA BANDEIRA DESCLASSIFICADO 

MARIA DAS VITORIAS DOS SANTOS  DESCLASSIFICADO 

VANESSA COSTA DE OLIVEIRA  DESCLASSIFICADO 

SHEILA CRISTINA DE ARAUJO G. DE SOUZA DESCLASSIFICADO 

PATRICIA DANIELLY SARAIVA DA SILVA  DESCLASSIFICADO 

FRANCISCO VALDERI LIBERATO DA COSTA  DESCLASSIFICADO 

ELENI ALVES FIRMINO DE MEDEIROS  DESCLASSIFICADO 

SIMONE KELIANE DA ANUNCIAÇÃO SILVA  DESCLASSIFICADO 

ARTEMIO DE MEDEIROS COSTA  DESCLASSIFICADO 

ELEN DIANA DANTAS  DESCLASSIFICADO 

DIVINA AVANI DOS SANTOS MELO  DESCLASSIFICADO 

MARIA APARECIDA BEZERRA SANTOS  DESCLASSIFICADO 

CRISTIANO LUIZ ROCHA PEREIRA  DESCLASSIFICADO 

AGENTE DE ENDEMIAS  

CANDIDATO  PONTUAÇÃO  

EVALDO DE SOUZA BARBOZA 85 

MONICA MARIA  DAMASCENO ARAUJO 70 

MARCELO MARTINS SILVA FERREIRA  70 

DAVI DE MEDEIROS 70 

NATAN DIAS DE ARAUJO 65 

AGTA MARIA DA SILVA PEREIRA  DESCLASSIFICADO 

ANTONIO KLEBER DE M. DANTAS  DESCLASSIFICADO 

CARMEM CRISTIANNE DA S. COSTA  DESCLASSIFICADO 

EILSON MIGUEL DOS SANTOS  DESCLASSIFICADO 

MARIA ELENICE DE DANTAS E ALVES DESCLASSIFICADO 

MARIA GILELDA DOS SANTOS  DESCLASSIFICADO 

MAURI LOURENÇO DA SILVA  DESCLASSIFICADO 

VINICIUS DA SILVA DELGADO  DESCLASSIFICADO 

JUDSON CARLOS DE SOUZA MEDEIROS  DESCLASSIFICADO 

KLLEYSSON FREITAS DOS SANTOS  DESCLASSIFICADO 

JOSE IRANILSON ALVES SANTOS  DESCLASSIFICADO 



 ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

MUNICÍPIO DE CRUZETA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

E DE TRIBUTAÇÃO 
Praça Celso Azevedo, 86 – CEP 59375-000 Fone: (84) 3473 2210 

CNPJ 08.106.510/0001-50 

 

JAQUELINE VIEIRA JOTA  DESCLASSIFICADO 

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO – SMS  

CANDIDATO  PONTUAÇÃO  

ROBERTO DE MELO CARVALHO JUNIOR 100 

ALDAIR DENIS DE MORAIS  100 

MARIA LÚCIA MAURÍCIO DA SILVA  100 

NIVANIA SUZINETE DA SILVA  85 

VICENTE SARAIVA DOS SANTOS NETO 70 

JOSEDENHA GRAZIELLI BEZERRA DA SILVA  DESCLASSIFICADO 

DARA LISANDRO FELIX NUNES  DESCLASSIFICADO 

JADILSON JOSE DE OLIVEIRA SANTOS  DESCLASSIFICADO 

IZABELLE BEATRIZ DE MEDEIROS  DESCLASSIFICADO 

LUANNA KAROLINE DE AQUINO NOGUEIRA  DESCLASSIFICADO 

LEONARDO ROBERTO CASTELINI DA SILVA  DESCLASSIFICADO 

RAFAEL VIRGINIO RIBEIRO FARAÚ DE LIMA  DESCLASSIFICADO 

MOTORISTA – SMS  

CANDIDATO  PONTUAÇÃO  

FRANCISCO FLAVIO DE MEDEIROS  100 

ALDAIR SERGIO SILVA  100 

LUIZ ROBERTO DA SILVA  85 

JOSE FELIX DE MEDEIROS NETO  85 

SUELANIO DANTAS PAIVA  85 

JASIEL JHONATAS DOS SANTOS SILVA  85 

ENIO DO NASCIMENTO SILVA  75 

AUDAI JOSE DA SILVA  DESCLASSIFICADO  

TAMIRES ROSANI RODRIGUES SILVA  DESCLASSIFICADO  

ELIEVELTON CHIANCA DE MEDEIROS  DESCLASSIFICADO 

JANIO MEDEIROS  DESCLASSIFICADO 

JAILSON CIRNE DE MORAIS  DESCLASSIFICADO 

IEFFERSON MAX PINHEIRO DE MEDEIROS  DESCLASSIFICADO 

HELIO LEONARDO VALE  DESCLASSIFICADO 

GILBERTO ROBSON DE ARAUJO SANTOS  DESCLASSIFICADO 

WALLACE BRUNO DE MEDEIROS OLIVEIRA  DESCLASSIFICADO 

JOÃO MARIA DE OLIVERIA  DESCLASSIFICADO 

JOSE DOS SANTOS ALVES  DESCLASSIFICADO 

NATANAEL LUCAS DINIZ DA SILVA  DESCLASSIFICADO 

PEDRO HENRIQUE DE MOURA  DESCLASSIFICADO 

JUSCELINO COSTA PEREIRA  DESCLASSIFICADO 

SEM FICHA DE INSCRIÇÃO 

IARA IVONILDA DE ARAUJO  DESCLASSIFICADO  

  

 
 



 ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

MUNICÍPIO DE CRUZETA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

E DE TRIBUTAÇÃO 
Praça Celso Azevedo, 86 – CEP 59375-000 Fone: (84) 3473 2210 

CNPJ 08.106.510/0001-50 

 
 
 

Cruzeta-RN, 15 de junho de 2023. 

 

____________________________________________ 

BALFRAN KATSSON DANTAS DE MEDEIROS 

Secretário Municipal de Administração e de Tributação. 

 

 

___________________________________ 

JOAQUIM JOSÉ DE MEDEIROS  

Prefeito Municipal 


